
 
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO  

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.04.22/001-SEGAD 
 
 
O MUNICPIO DE CRUZ, através da SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
considerando o que consta nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 2025.04.22/001-SEGAD, 
faz publicar o presente extrato. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS DESTINADOS 
AO SETOR DE COMUNICAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
DESTE MUNICÍPIO. CONTRATADO(A): ASSIS JOSÉ DE SOUSA - ME. CNPJ: 47.019.608/0001-
21. VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II, da 
Lei Federal nº. 14.133/21; Decreto Municipal nº 2023.02.27/001 de 27 de fevereiro de 2023. DATA: 30 
de abril de 2025. Cruz/CE. 
 
PUBLIQUE-SE! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


